
 
 

 

 
Determinazione  n.  77 Del   23/08/2024 

OGGETTO: Pianta organica - Approvazione 

 
L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso che 

• La pianta organica del personale amministrativo e tecnico è il documento nel quale è rappresentata 
l’organizzazione del personale dipendente di questa Società, ordinato in base al sistema di 
classificazione del personale vigente alla data di sua definizione, frutto di analisi e delineato sulla 
base di indicatori riguardanti individuazione e la conseguente allocazione  delle professionalità 
necessarie per ricoprire i principali ruoli di responsabilità nell’ambito tecnico e gestionale  e definirne 
le attività volte ad assicurare efficienza ed efficacia della gestione dei servizi da erogare 

Viste 

• le linee di indirizzo per la gestione del Gruppo AMAG per il periodo 2024/26 approvate dalla Città di 
Alessandria, socio di maggioranza di questa Società, con deliberazione di Giunta nr. 134 del 13/06/24 
successivamente ratificata dal Consiglio Comunale del 26/06/24  

Dato atto che 

• al fine di dare puntuale e concreta attuazione, anche in via prospettica, alle linee di indirizzo del socio 
di maggioranza, si è provveduto ad adeguare la pianta organica, direttamente dipendente dagli 
organi di Amministrazione e mediante l’istituzione di tre direzioni generali: 1. Direzione tecnica; 2: 
Direzione AFC, EDP, Compliance; 3. Direzione servizi generali 

• tali Direzioni Generali, a loro volta articolate nelle diverse funzioni, dovranno affrontare e 
correttamente applicare le assunzioni del Piano Industriale e di riorganizzazione del Gruppo, al fine 
di affrontare, tra l’altro, in modo efficiente ed efficace le sfide poste dalle criticità ambientali 
connesse al cambiamento climatico, nonché alle disposizioni degli organi di Governo italiani ed 
europei 

Vista  

• la rappresentazione grafica dell’organizzazione del personale, così come indicato al punto che 
precede, alla quale sarà data applicazione dal 01/09/24 

Attesa  

• la propria competenza ad adottare il presente atto nell’ambito delle funzioni esercitate ed in forza 
dei poteri attribuiti  

 

 



 
 

 

 

 
 

L’ AMMINISTRATORE DELEGATO 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

1. di approvare lo schema di pianta organica del personale in data 01/09/24, che si allega alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante 

2. di trasmettere  lo schema di cui al punto che precede e le conseguenti comunicazioni a tutto il personale 
interessato, ai fini della puntuale applicazione all’organizzazione aziendale. 

 
 
          L’Amministratore Delegato 
                                    Ing. Emanuele Rava 

 


		2024-08-23T15:00:01+0200
	Rava Emanuele




